（一社）日本臨床衛生検査技師会・会員各位

平成 29年度

福島県病理部門研修会開催案内

一般社団法人福島県臨床検査技師会

                            会   長  山寺 幸雄

                           病理検査部門長 加井 丈治

                                   （公印省略）

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

福島県臨床検査技師会では、平成 29年 12月 10日（日）12：30より

病理部門研修会（日臨技認定病理検査技師更新指定研修会）を下記の日程で

開催致します。

 なお同日 9：00より福島県臨床検査技師会・フォローアップセミナーが開催されます。

会員の皆様におかれましては御多忙とは存じますが、引き続き、多数御参加を頂きますよ

うお願い申し上げます。

日  時 ：平成 29年 12月 10日（日） 12：30 〜 16：00

場  所 ：福島県立医科大学 ４号館２階 第５講義室

定  員 ：40名程度

参加費  ：500円

      昼食・事前申込 ： 500円

申込締切 ：平成 29年 11月 24日（金）

      定員になり次第締め切らせて頂きます。

申込方法 ：日本臨床衛生検査技師会HPより別紙申込用紙を出力し、

FAXにて御申込下さい。

研修会事務局：福島労災病院・病理診断部

       阿部 恵美子

       TEL:0246-26-1111        FAX:0246-26-6552

              メールアドレス： byouri@fukushimah.johas.go.jp

＊本研修会は日臨技認定病理技師更新指定講習会として申請中です。

 認定病理技師の方は参加申し込みの際、認定病理技師番号を御記入下さい。

＊日臨技生涯教育専門取得・申請中です。

TEL:0246-26-1111
mailto:byouri@fukushimah.johas.go.jp

【 日 程 】

平成 29年 12月 10日（日） 12：30〜16：00

＊同日午前開催・フォローアップセミナー終了後

 会場移動

12：00〜12：30  受付

12：30〜12：35  開会の辞

12：35〜13：35  ランチョンセミナー

         （中外製薬株式会社）

       病組織検査における精度管理の現状と課題

13：35〜13：45  休憩

13：45〜15：45  病理標本作製方法（シリーズ 1回目）

 ＊病理検体取扱いマニュアルに基づいた、医療安全・

精度管理の施設間比較検討

①６施設の発表と質疑応答

②次回開催（シリーズ 2回目）

  次回についてのアンケート

15：45〜16：00  閉会の辞

         終了証書（認定更新・参加証明書発行）

参加申込書(１１/２４締め切り)

平成 29年 12月 10日（日）12：30開催

福島県病理部門研修会

申込用紙送付先 FAX：0246-26-6552

       福島労災病院・病理診断部

       阿部 恵美子

所属施設名・部署

施設住所

電話番号

参加者氏名

日臨技会員番号

認定病理技師番号

（単位申請必要な方）

昼食申込

（〇で囲む）

要（500円）  不要

メールアドレス